

FREGUESIA DE CORROIOS JUNTA DE FREGUESIA

EDITAL Nº 93/2021

Hugo Ricardo Monteiro Constantino, Presidente da JUNTA DE FREGUESIA DE CORROIOS, nos termos do n.º 2 do artigo 18º da Lei nº 75/2013, por Despacho do Presidente da Junta, na sua 1ª Reunião para o Quadriénio 2021-2025, realizada no dia 18 de outubro de 2021, faz público as seguintes decisões:

DISTRIBUIÇÃO DE CARGOS, FUNÇÕES E PELOUROS ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Hugo Ricardo Monteiro Constantino- Presidente

Administração, Gestão Financeira, Coordenação Geral, Proteção Civil e

Recursos Humanos

Atendimento Público: 4ªFeira das 16:00 às 18:00 horas

Orlando Manuel Arsénio Ribeiro - Tesoureiro

Recursos Financeiros e Urbanismo

Atendimento Público: 4ªFeira das 16:00 às 18:00 horas

Mónica Maria Amaro Rodrigues - Secretária

Educação e Meio Ambiente

Atendimento Público: 4ªFeira das 16:00 às 18:00 horas

Manuel Gameiro da Silva - Vogal

Ação Social, Espaços Verdes e Expediente Geral Atendimento Público: 4ªFeira das 16:00 às 18:00 horas

Miguel Godinho Rodrigues Tavares - Vogal

Juventude, Mercados e Cemitério

Atendimento Público: 4ª Feira das 16:00 às 18:00 horas

Vânia Isabel Salvador Martinho - Vogal Movimento Associativo e Desporto

Atendimento Público: 4ª Feira das 19:00 às 20:00 horas

Diana Soraia Araújo Soares - Vogal

Cultura, Comunicação e Imagem

Atendimento Público: 4ªFeira das 19:00 às 20:00 horas

Foi decidido, no que respeita à movimentação das contas bancárias da Autarquia, que os cheques emitidos pela Junta de Freguesia de Corroios só terão validade quando assinados por dois dos três elementos do executivo que a seguir se indicam:

 Hugo Ricardo Monteiro Constantino (Presidente); Orlando Manuel Arsénio Ribeiro (Tesoureiro); Mónica Maria Amaro Rodrigues (Secretária).

O Tesoureiro fica responsável pela arrecadação das receitas, o pagamento das despesas autorizadas e a escrituração dos modelos contabilísticos da receita e da despesa com base nos respetivos documentos que são assinados pelo Presidente

E para que conste se publica o presente edital e os outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de estilo.

Corroios, 19 de Outubro de 2021.

PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA

Hugo Ricardo Monteiro Constantino